
BỘ THUỶ SẢN
Số:
23/2005/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
7 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Tạp chí Thuỷ sản

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Báo chí ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Căn cứ Nghị định 43/2003/NĐ-CP ngày 02 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thuỷ sản;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí, chức năng

Tạp chí Thuỷ sản (sau đây gọi tắt là Tạp chí) là cơ quan thông tin lý luận của ngành

Thuỷ sản, hoạt động theo quy định của Luật Báo chí và các quy định của Nhà nước

và Bộ Thuỷ sản; có chức năng thông tin về lý luận, khoa học, công nghệ, môi trường,

kinh tế và nghiệp vụ trong lĩnh vực thuỷ sản; phục vụ công tác quản lý nhà nước của

Bộ Thuỷ sản và sự nghiệp phát triển ngành Thuỷ sản.

Tạp chí là đơn vị sự nghiệp có thu trực thuộc Bộ Thuỷ sản, chịu sự quản lý nhà nước

về hoạt động báo chí và xuất bản của Bộ Văn hoá và Thông tin; có con dấu riêng,

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng.

Tên giao dịch quốc tế : Fisheries Review, viết tắt là FISHREVIEW.

Trụ sở của Tạp chí đặt tại số 10 Nguyễn Công Hoan - quận Ba Đình - Thành phố Hà

Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ

1. Xây dựng, trình Bộ trưởng chương trình, kế hoạch hoạt động dài hạn và hằng

năm của Tạp chí về công tác thông tin lý luận, khoa học, công nghệ, môi trường,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17947

